MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

 LISTA PRELIMINAR DOS INSCRITOS NO EDITAL 02/2019 – PPGIES – PROCESSO

PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2019.2 – DOUTORADO INTERDISCIPLINAR EM

ENERGIA & SUSTENTABILIDADE PROCESSO

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Energia  &

Sustentabilidade  (PPGIES) da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (Unila),

nomeado pela portaria nº 302/2019/gr/unila, publicada no boletim de serviço nº 449, de 31 de maio

de 2019, torna público a lista preliminar dos inscritos no edital 02/2019 – PPGIES, abertura do

processo seletivo de alunos regulares  para o curso de doutorado Interdisciplinar  em Energia &

Sustentabilidade no segundo semestre letivo do ano de 2019.

NOME INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

1 ADELIO DE SOUZA CONTER HOMOLOGADA

2 AILTON MACHADO DA CRUZ HOMOLOGADA

3 ALESSANDRA BUSSADOR HOMOLOGADA

4 ALINE CRISTIANE ROCHA LACERDA HOMOLOGADA

5 ANDRE QUITES ORDOVAS SANTOS HOMOLOGADA

6 ANDRIELLY ARENHART HOMOLOGADA

7 CARLOS DANIEL MANDOLESI DE ARAÚJO HOMOLOGADA

8 CLARISSA RIBEIRO DE SÁ RODRIGUES OLINDA HOMOLOGADA

9 CRISTIAN STANHAUS NÃO HOMOLOGADA Não atendeu ao item 4.3.2.3

10 DAIANA DE LIMA MITO HOMOLOGADA

11 DIANA RODRIGUEZ LINARES NÃO HOMOLOGADA Não atendeu ao item 4.3.2.10

12 DOUGLAS FELIPE GALVÃO HOMOLOGADA

13 EDIANE CRISTINA DALEFFE SCALABRIN HOMOLOGADA

14 EMMANUEL PREDESTIN NÃO HOMOLOGADA Não atendeu ao item 4.3.2.1

15 FABIO SILVA MELO HOMOLOGADA

16 FABRIZZIO CEDRAZ GASPAR HOMOLOGADA

17 FELIPE DE OLIVEIRA DE ARAÚJO HOMOLOGADA

18 FELIPE JHONATAN ALESSIO HOMOLOGADA

19 FERNANDA RUBIO HOMOLOGADA

20 FERNANDO MARCOS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

NOME INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

21 GILBERTO BATISTA HOMOLOGADA

22 GILSEMAR SEFSTROEM HOMOLOGADA

23 HEBERTY HUILTON AMARAL HOMOLOGADA

24 HELENA FERNANDA GRAF HOMOLOGADA

25 HELTON ROGGER REGATIERI HOMOLOGADA

26 HENRIQUE JOSE SILVA DE CARVALHO HOMOLOGADA

27 IGNACIO GERMAN RIQUELME OTAZU HOMOLOGADA

28 ISIS MARIA ESTEVEZ VALDIVIA HOMOLOGADA

29 ITAMAR PENA NIERADKA HOMOLOGADA

30 JOÃO MARIA ALVES FERREIRA HOMOLOGADA

31 JOCELI CRISTINA LEITE DE MORAIS HOMOLOGADA

32 JOYLAN NUNES MACIEL HOMOLOGADA

33 KLEBER GOMES RAMIREZ HOMOLOGADA

34 LEANDRO JOSÉ SCHERER HOMOLOGADA

35 LEONARDO PEREIRA LINS HOMOLOGADA

36 LUCIANE FERREIRA HOMOLOGADA

37 LÚCIO FLÁVIO GROSS FREITAS HOMOLOGADA

38 LUIZ CONDI DE GODOI HOMOLOGADA

39 MACARIUS CESAR DI LAURO MOREIRA HOMOLOGADA

40 MARCELO HENRIQUE MANZKE BRANDT HOMOLOGADA

41 MARCELO MIGUEL HOMOLOGADA

42 MARIA LUCIA FIDEL VICINGUERA HOMOLOGADA

43 MATHEUS VITOR DINIZ GUERI HOMOLOGADA

44 MIGUEL BATISTA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

45 NESTOR ALEJANDRO GOMEZ PUENTES HOMOLOGADA

46 PAULA CRISTINA BORGES DE SOUZA HOMOLOGADA

47 PAULA VERGILI PÉREZ HOMOLOGADA

48 RAFAEL FRANCISCO SCHLINDWEIN ODISI HOMOLOGADA

49 RODRIGO BIANCO HOMOLOGADA

50 RODRIGO DE MEDEIROS HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

Os  candidatos  que  tiveram  suas  inscrições  não  homologadas,  caso  julguem  pertinente,

poderão encaminhar recursos à CPG, preenchendo o anexo VII do edital, e encaminhando por e-

mail à secretaria.ppgies@unila.edu.br até às 23:59h de 07 de agosto de 2019.

As entrevistas serão presenciais e à distância (Skype com vídeo ou similar) entre os dias 15

a 21 de agosto, o cronograma de entrevistas será divulgado até 14 de agosto. Havendo interesse em

realizar a entrevista à distância (Skype com vídeo ou similar), é de responsabilidade do candidato

informar impreterivelmente até 11 de agosto de 2019 seu interesse através de e-mail a ser enviado à

Secretaria do PPGIES no endereço secretaria.ppgies@unila.edu.br.

Foz do Iguaçu, 06 de agosto de 2019.

____________________________________
 Oswaldo Hideo Ando Junior

 Coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia e Sustentabilidade

NOME INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

51 RODRIGO MAZOLINI IMBERTI HOMOLOGADA

52 SALETE DE PAULA HOMOLOGADA

53 SAMAH ELLAKKIS HOMOLOGADA

54 SCARLET KARINA MONTILLA BARRIOS HOMOLOGADA

55 SILVIA SONIA DA SILVA HOMOLOGADA

56 TALES GOTTLIEB JAHN NÃO HOMOLOGADA Não atendeu ao item 4.3.2.6

57 TANIA MARTA MOREIRA DE ABREU HOMOLOGADA

58 THIAGO D'ARISBO HOMOLOGADA

59 TUNÍSIA EUFRAUSINO SCHULER HOMOLOGADA

60 WASHINGTON ROBERTO LERIAS HOMOLOGADA

mailto:secretaria.ppgies@unila.edu.br
mailto:secretaria.ppgies@unila.edu.br

	INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO